
Uchwała Nr LXXVIII/806/23 

Rady Miasta Piły

z dnia 31 sierpnia 2023r.

zmieniająca uchwałę Nr LIV/584/22 Rady Miasta Piły z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Pile na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r.

poz.  40,  572)  i  art.  41  ust.  1  i  2  ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o  wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2023  r., poz. 165, 240, 535, 803) Rada Miasta Piły uchwala, co

następuje:

§  1. W załączniku do uchwały  Nr LIV/584/22 Rady Miasta Piły z dnia 22 lutego

2022  r.  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  w Pile na lata 2022-2025,

wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w  punkcie  IV,  Zadanie  5.  Poszerzanie  i  podnoszenie  jakości  oferty  pomocy

psychologicznej,  socjoterapeutycznej  i  opiekuńczo-wychowawczej  dla  dzieci  z  rodzin  z

problemem  alkoholowym  i  ich  rodzin,  dodaje  się  zadanie  szczegółowe  nr  7,  w

następującym brzmieniu:

7.

Finansowanie remontów, adaptacji, 
modernizacji, zakupów inwestycyjnych
itp. w celu dostosowania warunków 
bazy lokalowej do potrzeb 
wynikających z realizacji Programu.

• liczba 
sfinansowanych 
przedsięwzięć

• Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w
Pile

• Urząd Miasta Piły
• organizacje 

pozarządowe
• inne organizacje, 

instytucje, jednostki

2)   w  punkcie  IV,  Zadanie  6.  Zwiększenie  dostępności  i  podniesienie  jakości

specjalistycznej pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie, zadanie szczegółowe

nr 2 otrzymuje brzmienie:



2. Inicjowanie, wspieranie oraz realizacja 
działań informacyjno-edukacyjnych, w 
tym kampanii społecznych, z obszaru 
przemocy.

• liczba materiałów
informacyjno-
edukacyjnych

• liczba kampanii

• Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Pile

• Urząd Miasta Piły
• Zespół 

Interdyscyplinarny
• Komenda Powiatowa 

Policji w Pile
• jednostki oświatowe
• organizacje 

pozarządowe
• placówki ochrony 

zdrowia
• inne organizacje, 

instytucje, jednostki 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA

Rady Miasta Piły

/-/ Maria Kubica



Uzasadnienie

do Uchwały Nr LXXVIII/806/23 

Rady Miasta Piły

z dnia 31 sierpnia 2023r.

 

zmieniającej uchwałę Nr LIV/584/22 Rady Miasta Piły z dnia 22 lutego 2022 r. w

sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Pile na lata 2022-2025 

 Gminny Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Przeciwdziałania Narkomanii w Pile na lata 2022-2025 w dotychczasowych zapisach nie

zakłada  realizacji  zadań  inwestycyjnych.  W  związku  z  pojawieniem  się  możliwości

pozyskania środków właśnie na takie zadania, proponuje się je dodać w Programie.

26  czerwca  2023  r.  Sejmik  Województwa  Wielkopolskiego  podjął  Uchwałę  

Nr  LIV/1098/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  przez  Województwo

Wielkopolskie pomocy finansowej gminom na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne

oraz  wydatki  bieżące  w  2023  r.  w  ramach  Wojewódzkiego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  dla

Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026. Dotacja celowa byłaby przeznaczona na

dofinansowanie  adaptacji  i  modernizacji  części  budynku  położonego  w  Pile  przy  al.

Powstańców  Wielkopolskich  182,  pod  kątem  wykorzystania  do  działań

socjoterapeutycznych, sportowo-rekreacyjnych i innych.

W związku  z  tym,  że  możliwość  pozyskania  środków na  zadania  inwestycyjne

wymaga uwzględnienia ich w Programie, stąd istnieje konieczność zmiany jego zapisów. 

Ponadto, z uwagi na potrzebę poszerzenia i doprecyzowania działań prowadzonych

w zakresie przeciwdziałania przemocy, istnieje uzasadnienie do zmiany w pkt IV, Zadanie

6, Zadanie szczegółowe 2 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Pile na lata 2022-2025.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski


